
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

         DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

L’anno duemilaventi, il giorno tredici del mese di ottobre nel proprio Ufficio 
 

Premesso che: 

• con deliberazione della Giunta Municipale n.125 dell’11.09.2020 è stato istituito un corso formativo di 

80 ore per Agente di Polizia Municipale incaricando del relativo svolgimento il Comandante della Polizia 

Municipale del Comune di Sinagra, nominato con determinazione sindacale n.24 del 01.09.2020, 

esperto del Sindaco; 

• In conformità a quanto previsto nel detto atto giuntale si sarebbe data pubblicità all’iniziativa di 

riferimento mediante apposito avviso; 

 

Vista la determinazione sindacale n. 25 del 01/10/2020 con la quale è stata individuata la sede di 

svolgimento del detto corso formativo, fissata la fascia oraria di svolgimento dello stesso e autorizzato 

l’accoglimento di tutte le 28 istanze pervenute al protocollo del Comune alla data del 28/09/2020; 

 Considerato che il Sig. Gugliotta Giuseppe che aveva presentato istanza, nel termine anzidetto, per 

partecipare al progetto formativo in argomento, risulta aver rinunciato e, nel frattempo è pervenuta una nuova 

richiesta da parte del Signor Galati Rando Marco, in atti generalizzato, che può essere favorevolmente accolta, 

restando immutato il numero massimo di partecipanti ammessi (28); 

 Considerato altresì che durante il primo giorno di corso (07/10/2020), tenuto conto delle esigenze 

complessivamente rappresentate dai corsisti, è stato riformato il relativo calendario rispetto alle previsioni 

originarie, nei termini seguenti: 

 

  

 

 

 

 Ritenuto di provvedere al riguardo. 

 Visti: 

 - il D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 

 - il vigente Statuto Comunale; 

 - Ia L.R. n. 7/1992 e s.m.i.; 

 - I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia: 

N. 341 Reg. Gen.  

del 13.10.2020 

N. 26  Reg. Part. 

del 13.10.2020  

Oggetto: Corso formativo per Agente di Polizia Municipale – Riforma calendario – presa 

atto rinuncia di un corsista e accettazione nuova istanza -  Determinazioni. 

Mese di Ottobre Mese di Novembre Mese di Dicembre 

14.10.2020 03.11.2020 02.12.2020 
16.10.2020 06.11.2020 09.12.2020 
21.10.2020 11.11.2020  
23.10.2020 13.11.2020  
28.10.2020 18.11.2020  
30.10.2020 25.11.2020  
 27.11.2020  



DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. in sostituzione del corsista Sig. Gugliotta Giuseppe, che ha rinunciato al progetto formativo di 

riferimento, è accolta l’istanza del signor Galati Rando Marco, in atti generalizzato; 

2. di dare atto che: 

- risulta conseguentemente confermato in 28 unità il numero complessivo dei partecipanti alla detta 

iniziativa; 

- il calendario di svolgimento del corso risulta riformato, rispetto alle previsioni originarie, nei termini 

che seguono: 

 

  

 

 

 

 

 

- la predetta articolazione potrà subire variazioni per sopravvenute esigenze, in relazione alle quali sarà 

data comunque preventiva comunicazione ai corsisti; 
 

- per assicurare il rispetto delle vigenti norme in materia di prevenzione e contrasto del contagio da 

SARS-CoV2 i corsisti dovranno rendere apposita dichiarazione secondo la modulistica che sarà fornita 

nella sede del corso e agli stessi sarà rilevata la temperatura corporea, prima di accedere nell’aula di 

svolgimento delle lezioni, mediante termo-scanner. Nell’ipotesi di temperatura superiore a 37,5C°, non 

sarà possibile partecipare al corso; 
 

3. di disporre, a cura del Servizio di Segreteria la pubblicazione del presente provvedimento, all'Albo 

Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune; 
  

4. Di notificare copia del presente provvedimento all’esperto-formatore. 

 

              IL SINDACO 
           F.to   Antonino Cappadona 

 

 

Mese di Ottobre Mese di Novembre Mese di Dicembre 

14.10.2020 03.11.2020 02.12.2020 
16.10.2020 06.11.2020 09.12.2020 
21.10.2020 11.11.2020  
23.10.2020 13.11.2020  
28.10.2020 18.11.2020  
30.10.2020 25.11.2020  
 27.11.2020  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 639 

Dal 14.10.2020 al 29.10.2020 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

Il Segretario Comunale    

                                                                                             _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

____________________________ 


